d&t.l ,OHII lld,11'1>. MIIMC'l'HR!.I Bhl,111 III rlO,i-\1111 H.IC'l. C'J'dillt no E'l'dpl,1111 OR!.14,tf,ll'h, tt!IKO 

c'l'oli\'l't. CHMH jld3t.l noA"" G'T'f*dlld Rorno,1.,i.1. 11 Hf3'h. Kopo,HKCK\llt Ko,111 11 1torM1'k 

,J,dHt.lX'h. AH'T'OK'k ,ro HH40N Hf lf/1ildfill 4HHll'l'H, 'l'OK,lld 11;rh. i\Hl,IOC'J'I\ ,rni.r Hi\C'h. oy 

,\OHpMţ'h o&h.l"ldEX'h ,ţfpiK,\Mt II no,ţ,111 HM'h. c'J',\,111. To, oya Rf\ll ll f 1111cdUHof UJO• 

HOYEM'h. 3dllpHcll\r4Ml'h 3Af\liKdTH II no,1t11t'l'1t rocnoA<,pm11 Ui\WEAIS, KO\lMfRH, 11 ci.ruo,H'h. 

,ro MU,IOC'l'H II Kop~HH no,ţ11Sr'b. 'l'oro H4Wfro ,1Hc1•oy II npHrh.r'k lfLHUHX'h. 11p11 t1d11.11Jf" 

4'l'H li liJ, 1111 Rllfllt XpHC'l'lldHCINil, IH.3 ,UC'l'H li E.f3'h. iKd,ţllOli X:H'l'jlOC'f' Hi, 11 114 CoitWU 

IIO'l'Rf\liKIIHHf li KfHJIOC'l't. 'l'OM◊~ O\"Cl1HO'( Rr.JWf mtCdtltlM\OY H llf4d'l'II tl',\WH lll~IIRIICHi1H 

,urn 11K cfi\tO'( ,utc'T'oy Hi1uui11oy. lluc. oy Gol!JdR'-k K'h ,1·-k'l'o tsr,o M'Rl'li\1,,, "'"11. 

R AfHh.. 

In nomine patris et fifi,i et spiritus sancti amen. Nos T heocti_stes, me­
tropolita Moldaviae, cum omnibus tarn ecdesiastica quam civilia munera ad­
ministrantibus Moldaviae dominis, divitibus et pauperis, cumque omnibus con­
siliariis domini nostri, Stephani voyevodae, dei gratia domini terrae l\foldaviae, 

maioribus et minoribus, cumque toto populo protitemur et palam facimus 
hac nostra fi.da et recta et Christiana scriptura omnibus, qu i eam inspicient 
vei lectam audient, poUiceri et promittere nos nostro dilecto et i!Iustrissimo 
et magnifico Casimiro, regi Poloniae, magno duci Lituaniae et Rossiae, summo 
principi Prussiae, Zmudiae, aliarum, et sanctae coronae Poloniae nunquam nos 
a dilecto domino nostro, rege serenissimo, et sancta corona Poloniae defecturos 
et destit11ros. Quin etiam dilectum domirrnm nostrum, Stephanurn voyevodarn, 
impeUemus, ut fidem et obsequium domino nostro, regi serenrssimo, servet, 

suadebimusq ue ei sernper sicuti domino nostro gratioso, ut mores priornm 
suorum immîtet et observet neve hos mores, qltornm nos quoque studiosi esse 
volumus, relinquat. Sirniliter dominus noster, rex serenissimus, et corona do­
mino nostro, Stephano voyevodae, nobisque secundum pristînos mores et 
scrlpturas hodiernas adstent, atque nos eius maiestati et sanctae coronae Po­
loniae una cum domino nostro, Stephano voyevoda, et fratribus nostris et 
)iberis fidem et honestatem servabi1111us. Pollicemmque insuper deo et domino 
nostro, regi serenissimo neque nos alium sibi dominum praeter dilectum do. 
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minum nostrum, regem serenissimom, et liberos eius quaesituros neque alii cuidam 
nec nos nec dominmn nostrum ac voyevodam nec liberos et fratres nostros ser­
vituros Si autem, quod deus avertat, dominus noster, Stephanus voyevoda, 
obierit, alium dominum contra voluntatem domini nostri, regis serenissimi, et 
coronae 'l-1Sque ad mortem nostram non agnoscemus, atque illi gratiam nobis 
donobunt suam et adstabunt nobis secundum antiquos mores, prout nune Ste­
phano voyevodae adstant. Neque sine regis et donatorum ei a deo liberorum 
consensu aliud quidque fademus, si cupimus, ut ipsi nobis benigni sint et nos. 
adiuvent. lnque omnia supra scripta iureiurando nos obstringimus poUicemur. 
que nos ea domino nostro regi, eius maiestatis filiis, coronae secundum hanc 
tabulam et iuraiuranda nostra per honorem nostrum et fidem Christianam 
sine fraude et dolo servaturos impleturosque. Quae omnia supra scripta ut 
maiorem vim ac auctoritatem haberent, sigilla quoque nostra 2 ) huic tabulae 
nostrae appendimus. Scripta Sociaviae anno 6970 mensis martii 2 die.